ア
ル
ミ
フ
レ
ー
ム
フ
レ
ー
ム
＆
ブ
ラ
ケ
ッ
ト
�
-5732 -5742
ALUMINUM  FRAMES  –5  SERIES–
20・25・40mm角 5シリーズアルミフレーム
−1列溝−
ALUMINUM  FRAMES  –5  SERIES–
20・25・40mm角 5シリーズアルミフレーム
−2列溝−
Eカタログ規格外品はこちら DP.137　  CADデータフォルダ名：40_Aluminum_Frames Eカタログ規格外品はこちら DP.137　  CADデータフォルダ名：40_Aluminum_Frames
L＝300未満の場合
長さに関わらず表中単価となります。
ex：HFS5－2040－180＝260円
L＝300以上の場合
下記計算をし価格を算出します。
￥基準単価/m×指定全長＝販売単価
ex：HFS5－2040－800
890×0.8m＝710円（1円単位は切り捨て）
Price
価格
Order
注文例
型式 － L
HFS5－2040 － 800
KHFS5－2040 － 1000
KHFSF5－2040 － 4000
指定長フレームは各種追加工をご利
用可能です。追加工詳細は、P.799
をご覧ください。
Alteration
追加工
スライド値引率変更
新価格
値下げ価格
スライド値引率変更
新価格
値下げ価格
Type
M材質 S表面処理指定長 固定長
NFS□5 KNFS□5
A6063SS－T5
白アルマイト処理
NFSB5 KNFSB5 黒アルマイト処理
HFS5 KHFS5
A6N01SS－T5
白アルマイト処理
HFSB5 KHFSB5 黒アルマイト処理
CAF5 KCAF5 クリア塗装（アルマイト処理＋透明塗装）
E切断面・追加工部には表面処理がされていません。
Eタップ穴追加工をご指定の場合はアルミフレーム外形図、赤丸部に加工が施されます。
Type M材質 S表面処理指定長 固定長
NFS□5 KNFS□5 A6063S－T5 白アルマイト処理
NFSB5 KNFSB5 黒アルマイト処理
HFS□5 KHFS□5
A6N01SS－T5
白アルマイト処理
HFS□B5 KHFS□B5 黒アルマイト処理
CAF5 KCAF5 クリア塗装
（アルマイト処理＋透明塗装）
HFSY5 KHFSY5 焼付塗装（黄色）
E切断面・追加工部には表面処理がされていません。
EHFSY5の色はD22－80V（日本塗装工業会、参考マンセル値2.5Y8/12）です。
Eタップ穴追加工をご指定の場合はアルミフレーム外形図、赤丸部に加工が施されます。
締結部材 他
ブラケット ジョイント ナット フレーム
キャップ 追加工
P.579
～
P.594
P.595
～
P.598
P.601
～
P.610
P.611
P.799
～
P.812
5シリーズ
6 20・25・40
Q特長：カバーや安全柵など、あまり力のかからない箇所でのご利用に適した小型・軽量のアルミフレームです。 Q特長：「1列×2列」・「2列×2列」の溝数のフレームです。力がかかる箇所では、こうした形状のフレームが有効です。
締結部材 他
ブラケット ジョイント ナット フレーム
キャップ 追加工
P.579
～
P.594
P.595
～
P.598
P.601
～
P.610
P.611
P.799
～
P.812
5シリーズ
6 20・25・40
20
6
12
20
10
10
40
2－φ4.2
4－R1
2
4
8
NFS5－2040
NFSB5－2040（黒アルマイト）
HFS5－2040
HFSB5－2040（黒アルマイト）
CAF5－2040（クリア塗装）
20
8.
5
8
10
10
8
20 2
8.
5
4
10
15 40
10
4－R1
2－φ4.2
4
NFSF5－2040
HFSF5－2040
4－φ4.2 6 8 12 8 6
6
8
12
8
6
10 1020
40
40
10
10
20
1.5 24－R1
NFS5－4040
NFSB5－4040（黒アルマイト）
HFS5－4040
HFSB5－4040（黒アルマイト）
CAF5－4040（クリア塗装）
40
4－R1
10 10
10
20
40
2
8
4－φ4.2 20
10
8
4－φ4.2
82
8
10
10
2040
40
10 20 10 4－R1
NFSF5－4040
HFSF5－4040 HFST5－4040
L＝300未満の場合
長さに関わらず表中単価となります。
ex：HFS5－2020－180＝250円
L＝300以上の場合
下記計算をし価格を算出します。
￥基準単価/m×指定全長＝販売単価
ex：HFS5－2020－800
470×0.8m＝370円（1円単位は切り捨て）
Price
価格
Order
注文例
型式 － L
HFS5－2020 － 800
KHFS5－2020 － 1000
KHFSF5－2020 － 4000
型式 L
指定0.5mm単位
質量
kg/m
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価
300mm未満
￥スライド単価
300mm未満
￥基準単価/m
300mm以上
￥スライド単価/m
300mm以上
Lx Ly 1～9本 10～49 50～160 1～9本 10～49 50～160
NFS5
2020
50～4000
Q�商品によって6000mmまで対
応可能です。
P.137の「カタログ規格外品
サービスのご案内」をご覧の
上FAカタログ規格外担当宛
にご連絡ください。
E�対応できないフレームも
あります。
0.5 183 0.742×104 0.742×104
220 200 190 420 390 370
NFSB5 （黒アルマイト） 240 228 216 800 760 720
HFS5 250 237 225 470 440 420
HFSB5 （黒アルマイト） 240 228 216 800 760 720
CAF5 （クリア塗装） 300 285 257 600 570 540
HFSY5 （焼付塗装・黄色） 360 342 308 720 680 640
NFSF5
0.53
195 0.834×104 0.746×104
220 200 190 730 690 660
HFSF5 250 237 225 550 520 490
HFSFB5 （黒アルマイト） 270 256 243 930 880 830
NFST5
196 0.808×104 0.808×104
220 200 190 730 690 660
HFST5 250 237 225 550 520 490
HFSTB5 （黒アルマイト） 270 256 243 930 880 830
HFSH5 199 0.74×104
0.89×104 250 237 225 580 550 520
HFSC5 0.56 208 0.81×104 250 237 225 610 570 540
Q指定長フレーム
E�アルマイト処理無しのアルミフレームも対応可能です。
P.137の「カタログ規格外品サービスのご案内」をご覧の上、FAカタログ規格外担当宛にご連絡ください。
Q固定長フレーム（1000mm）
E固定長フレームは、各フレームの型式の頭にKが付いた型式となります。
型式 L
mm
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価 ￥スライド単価
lx ly 1～19本 20～120
KHFS5 2020 1000 183 0.742×104 0.742×104 470 440
Q固定長フレーム（有効長さ4000mmw P.570）
E固定長フレームは、各フレームの型式の頭にKが付いた型式となります。
型式 L
mm
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価 ￥スライド単価
Lx Ly 1～9本 10～20
KNFS5
2020 4000
（有効長さ）
183 0.742×104 0.742×104
1,530 1,450
KNFSB5 （黒アルマイト） 2,600 2,470
KHFS5 1,700 1,610
KHFSB5 （黒アルマイト） 2,880 2,730
KCAF5 2,160 2,050
KHFSY5 2,590 2,460
KNFSF5
195 0.834×104 0.746×104
1,780 1,690
KHFSF5 1,980 1,880
KHFSFB5 （黒アルマイト） 3,350 3,180
KNFST5
196 0.808×104 0.808×104
1,780 1,690
KHFST5 1,980 1,880
KHFSTB5 （黒アルマイト） 3,350 3,180
KHFSH5 199 0.74×104
0.89×104 2,090 1,980
KHFSC5 208 0.81×104 2,200 2,090
E固定長フレームは、各フレームの型式の頭にKが付いた型式となります。
Q固定長フレーム（1000mm）
型式 L
mm
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価 ￥スライド単価
lx ly 1～19本 20～120
KHFS5 2040 1000 324 1.358×104 5.13×104 890 840
Q指定長フレーム
型式 L
指定0.5mm単位
質量
kg/m
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価
300mm未満
￥スライド単価
300mm未満
￥基準単価/m
300mm以上
￥スライド単価/m
300mm以上Lx Ly 1～9本 10～49 50～160 1～9本 10～49 50～160
NFS5
2040 50～4000
Q�商品によって6000mmまで対
応可能です。
P.137の「カタログ規格外品
サービスのご案内」をご覧の
上FAカタログ規格外担当宛
にご連絡ください。
E�対応できないフレームもあり
ます。
0.88 324 1.358×104 5.13×104
230 210 200 800 760 720
NFSB5 （黒アルマイト） 360 342 324 1,280 1,210 1,150
HFS5 260 247 234 890 840 800
HFSB5 （黒アルマイト） 410 389 369 1,380 1,310 1,240
CAF5 （クリア塗装） 320 304 274 1,070 1,010 960
NFSF5 0.93 344 1.52×104 5.40×104 260 247 234 890 840 800
HFSF5 290 275 261 990 940 890
NFS5
4040
1.28 472 8.89×104 8.89×104
340 320 300 1,140 1,080 1,020
NFSB5（黒アルマイト） 540 513 486 1,820 1,720 1,630
HFS5 380 361 342 1,270 1,200 1,140
HFSB5 （黒アルマイト） 660 627 594 2,210 2,090 1,980
CAF5 （クリア塗装） 510 484 436 1,720 1,630 1,540
NFSF5 1.41 522 9.78×104 9.32×104 400 380 360 1,350 1,280 1,210
HFSF5 450 427 405 1,510 1,430 1,350
HFST5 1.35 497 9.60×104 9.60×104 440 418 396 1,490 1,410 1,340
E�アルマイト処理無しのアルミフレームも対応可能です。
P.137の「カタログ規格外品サービスのご案内」をご覧の上、FAカタログ規格外担当宛にご連絡ください。
Q固定長フレーム（有効長さ4000mmw P.570）
E固定長フレームは、各フレームの型式の頭にKが付いた型式となります。
型式 L
mm
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価 ￥スライド単価
Lx Ly 1～9本 10～20
KNFS5
2040
4000
（有効長さ）
324 1.358×104 5.13×104
2,880 2,730
KNFSB5 （黒アルマイト） 4,320 4,100
KHFS5 3,210 3,040
KHFSB5 （黒アルマイト） 4,970 4,720
KCAF5 3,850 3,650
KNFSF5 344 1.52×104 5.40×104 3,210 3,040
KHFSF5 3,570 3,390
KNFS5
4040
472 8.89×104 8.89×104
4,120 3,910
KNFSB5 （黒アルマイト） 6,180 5,870
KHFS5 4,580 4,350
KHFSB5 （黒アルマイト） 7,960 7,560
KCAF5 5,430 5,150
KNFSF5 522 9.78×104 9.32×104 4,890 4,640
KHFSF5 5,440 5,160
KHFST5 497 9.60×104 9.60×104 5,370 5,100
HFSH5－2020
NFS5－2020
NFSB5－2020（黒アルマイト）
HFS5－2020
HFSB5－2020（黒アルマイト）
CAF5－2020（クリア塗装）
HFSY5－2020（焼付塗装・黄色）
NFSF5－2020
HFSF5－2020
HFSFB5－2020（黒アルマイト）
1.
5
6
24
8
20
φ4.2
4－R1
12 20
HFSC5－2020
1.
5
620 12
20
8
42 8
φ4.2
4－R1
20
6
12
20 12 6
2 4 8
4－R1 φ4.2
20
6 12 20
248
φ4.2 4－R1
NFST5－2020
HFST5－2020
HFSTB5－2020（黒アルマイト）
20
6
12
2
4
14
2
20
14 2
φ4.2
4－R1
指定長フレームは各種追加工をご利
用可能です。追加工詳細は、P.799
をご覧ください。
Alteration
追加工
Q指定長フレーム
Q固定長フレーム（有効長さ4000mm）
翌日出荷D P.133
Eご希望によりPM6:00迄、当日出荷受付致します。
Q固定長フレーム（1000mm）（ KHFS5－2020－1000）
1
1
Delivery
出荷日 D P.134無料ストーク T 当日出荷 正午迄
ご注文締切
DP.134無料ストーク T 当日出荷 正午迄
ご注文締切
数量区分 標準対応 個別対応
小口 大口 大口
数　量 1～79 80～160 161～
出荷日 通常 ＋1日 お見積り
Q指定長フレーム
Q固定長フレーム(1000mm)
Q固定長フレーム(有効長さ4000mm)
数量区分 標準対応 個別対応
小口 大口
数　量 1～120 121～
出荷日 通常 お見積り
数量区分 標準対応 個別対応
小口 大口
数　量 1～20 21～
出荷日 通常 お見積り
E表示数量超えはWOSにてご確認ください。
Q指定長フレーム
Q固定長フレーム（有効長さ4000mm）
翌日出荷D P.133
Eご希望によりPM6:00迄、当日出荷受付致します。
Q固定長フレーム（1000mm）（ KHFS5－2040－1000）
1
1
Delivery
出荷日 D P.134無料ストーク T 当日出荷 正午迄
ご注文締切
D P.134無料ストーク T 当日出荷 正午迄
ご注文締切
Q固定長フレーム
E表示数量超えはWOSにてご確認ください。
Q指定長フレーム
数量区分 標準対応 個別対応
小口 大口 大口
数　量 1～79 80～160 161～
出荷日 通常 ＋1日 お見積り
数量区分 標準対応 個別対応
小口 大口
数　量 1～20 21～
出荷日 通常 お見積り